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Subskrypcja jednostek funduszu inwestycyjnego oznacza akceptację jego zasad. 

ZASADY FUNDUSZU INWESTYCYJNEGO SPÓŁEK 
" VERALLIA RELAIS 2026 " 

 

Zgodnie z postanowieniami artykułów L. 214-24-35 oraz L. 214-165 Kodeksu Monetarnego i Finansowego, z 
inicjatywy Spółki Zarządzającej zostaną ustanowione następujące podmioty: 

 
AMUNDI ASSET MANAGEMENT 
Uproszczona spółka akcyjna (SAS) z kapitałem 1 143 615 555 € 
Zarejestrowana w Paryskim Rejestrze Handlu i Spółek pod numerem 437 574 452  
z siedzibą:  91-93, Boulevard Pasteur - 75015 Paryż 

 
Dalej określana jako "Spółka Zarządzająca", jako grupowy, spersonalizowany fundusz inwestycyjny spółek, dalej 
zwany "Funduszem", w celu: 

- Grupowego Planu Oszczędnościowego (PEG) Grupy VERALLIA, ustanowionego  28 kwietnia 2016 
roku, zmienionego w trakcie aktualizacji 

- Międzynarodowego Grupowego Planu Oszczędnościowego (PEG) Grupy VERALLIA, ustanowionego  
28 kwietnia 2016 roku, z aktualizacją. 

w ramach przepisów Księgi III części III Kodeksu Pracy. Grupa: VERALLIA 
Siedziba: Tour Carpe Diem – 31 Place des Corolles – Esplanade Nord – 92400 Courbevoie 
Sektor: produkcja szkła pustego 

Spółki członkowskie są łącznie nazywane "Spółką" lub "Grupą", a indywidualnie "Spółką". 

Spółka emitująca papiery wartościowe (zgodnie z definicją tego terminu): Verallia SA 
("VERALLIA") Siedziba Biura: Tour Carpe Diem – 31 Place des Corolles – Esplanade Nord – 
92400 Courbevoie 

 
Do tego Funduszu mogą przystąpić tylko uprawnieni pracownicy, członkowie zarządu korporacyjnego oraz byli 
emerytowani pracownicy (tylko PEG dla tych ostatnich) VERALLIA lub firmy powiązanej z nią w rozumieniu 
2. akapitu artykułu L. 3344-1 francuskiego Kodeksu Pracy. 

Jednostki tego Funduszu nie mogą być oferowane ani sprzedawane, bezpośrednio ani pośrednio, na terenie 
Stanów Zjednoczonych Ameryki (w tym na ich terytoriach i posiadłościach) osobom lub na korzyść osoby z 
USA, zgodnie z definicją przepisów USA. 

Osoby chcące nabyć jednostki tego Funduszu potwierdzają, że nie są osobami posiadającymi amerykańskie 
obywatelstwo. Każdy posiadacz udziału musi niezwłocznie powiadomić Spółkę Zarządzającą w przypadku 
uzyskania statusu "osoby z USA". 

Spółka zarządzająca może nakładać ograniczenia (i) na posiadanie jednostek przez amerykańskiego obywatela, 
w tym przymusowe wykupienie posiadanych jednostek, lub (ii) na przekazanie jednostek obywatelowi 
amerykańskiemu. 

Uprawnienia te dotyczą również każdej osoby (a) która wydaje się bezpośrednio lub pośrednio naruszać przepisy 
prawa lub organu rządowego, lub (b) która według opinii Spółki Zarządzającej mogłaby wyrządzić Funduszowi 
szkody, której w innym przypadku nie poniosłaby lub nie poniosła. 

 
 
 
 
 
 
 
 

1Taka definicja "osób z USA" jest dostępna na stronie internetowej Spółki Zarządzającej: www.amundi.com 

http://www.amundi.com/


FCPE VERALLIA RELAIS 2026 
2 

 

Classified as CONFIDENTIAL (3) 

 
 
 

PREAMBUŁA 
Fundusz ten jest funduszem pomostowym, utworzonym podczas zwiększenia kapitału zarezerwowanego dla 
członków Grupowego Planu Oszczędnościowego (PEG) lub Międzynarodowego Grupowego Planu 
Oszczędnościowego (PEGI) grupy Verallia i zatwierdzonego przez Wspólne Walne Zgromadzenie VERALLIA 
w dniu 25.04.2025 (26. i 27. rezolucja). 

Przewiduje się, że podwyżka kapitału nastąpi 18.06.2026, z subskrypcji zebranych w okresie subskrypcyjnym 
zaplanowanym od 05.05.2026 do 18.05.2026 włącznie. Subskrypcje są nieodwołalne po zakończeniu okresu 
subskrypcji. 

Decyzją z dnia 04/05/2026 Dyrektor Generalny VERALLIA, działając na podstawie delegacji Rady Dyrektorów, 
ustali cenę subskrypcyjną. 

Cena ta odpowiada średniej cenie otwarcia akcji VERALLIA na Euronext Paris od 04.01.2026 do 30.04.2026 
włącznie, pomniejszoną o 5% zniżkę. 

Cena subskrypcji zostanie poinformowana 04/05/2026. 

Szczegółowe przepisy dotyczące subskrypcji zawartych w ramach tej działalności oraz warunki ograniczania 
deklaracji subskrypcji w przypadku nadmiernej subskrypcji są określone w artykule 13, "SUBSKRYPCJA", 
niniejszego rozporządzenia. 

Ostrzeżenie 

Niniejsze rozporządzenie będzie regulowane prawem francuskim. Fundusz jest funduszem inwestycyjnym spółek 
zgodnie z prawem francuskim. 

Aktywa Funduszu są deponowane w instytucji kredytowej zarejestrowanej zgodnie z prawem francuskim 
(CACEIS Bank) i zarządzane przez spółkę zarządzającą zarejestrowaną na mocy prawa francuskiego (Amundi 
Asset Management). 

W zależności od Twojego systemu podatkowego, wszelkie zyski kapitałowe i dochody związane z posiadaniem 
jednostek Funduszu mogą podlegać opodatkowaniu. 
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IDENTYFIKACJA 
TYTUŁU I 

 

 
ARTYKUŁ 1 - WSTĘP 
Nazwa Funduszu to "VERALLIA RELAIS 2026". 

 
ARTYKUŁ 2 - CEL 
Celem Funduszu jest budowanie portfela instrumentów finansowych zgodnie z wytycznymi zawartymi w artykule 
3 poniżej. W tym celu Fundusz może otrzymywać następujące kwoty: 

- przydzielane pracownikom Spółki w związku z ich udziałem w wynikach spółki; 
- wypłacany w ramach Group Savings Plan (PEG), w tym podział zysków; 
- wypłacana w ramach Międzynarodowego Grupowego Planu Oszczędnościowego (PEGI); 

 
Fundusz zainwestuje ponad jedną trzecią swoich aktywów w papiery wartościowe spółki lub powiązanej z nią 
spółką w rozumieniu drugiego akapitu artykułu L. 3344-1 francuskiego Kodeksu Pracy (artykuły L. 214-165 
Francuskiego Kodeksu Monetarnego i Finansowego). 

Płatności będą dokonywane w ramach operacji opisanej we wstępie. 

ARTYKUŁ 3 – KIERUNEK ZARZĄDZANIA 
Fundusz ma być inwestowany w akcje VERALLIA jako część zwiększenia kapitału zarezerwowanego dla 
członków Group Savings Plan (PEG) oraz International Group Savings Plan (PEGI) spółek z grupy VERALLIA. 

Przed datą subskrypcji na podwyżkę kapitału Fundusz stosuje zasady dotyczące składu aktywów funduszy 
regulowane przez artykuły L. 214-164 Kodeksu Monetarnego i Finansowego. 

Biorąc pod uwagę przewidywany harmonogram transakcji oraz okres między końcem okresu subskrypcji a 
rozliczeniem i realizacją transakcji, kwoty inne niż udział w zyskach i udziałach w zyskach mogą być 
inwestowane bezpośrednio w akcje VERALLIA. 

W momencie zakończenia zwiększenia kapitału Fundusz będzie klasyfikowany w kategorii "FCPE 
zainwestowany w notowane papiery wartościowe spółki" i będzie przestrzegał zasad dotyczących składu 
aktywów funduszu regulowanych przez artykuły L 214-165 Kodeksu Monetarnego i Finansowego. 

Fundusz ma zostać włączony, na mocy decyzji Rady Nadzorczej Funduszu oraz po zatwierdzeniu przez AMF, 
jak najszybciej po podwyższeniu kapitału, z FCPE "VERALLIA", podlegającą tej kategorii 
"FCPE zainwestowany w notowane papiery wartościowe spółki". 

Integracja czynników zrównoważonego rozwoju w proces inwestycyjny (kwestie środowiskowe, społeczne i 
personalne; poszanowanie praw człowieka; walka z korupcją i protekcją) nie jest uważana za istotną, ponieważ 
Fundusz jest inwestowany ad hoc w bezpieczne środki, a następnie w notowane papiery wartościowe spółki. 

Spółka zarządzająca nie uwzględnia negatywnego wpływu decyzji inwestycyjnych na czynniki zrównoważonego 
rozwoju wynikającego z polityki inwestycyjnej Funduszu zaklasyfikowanego w kategorię "FCPE 
zainwestowany w notowane papiery wartościowe spółki". 

Inwestycje leżące u podstaw tego produktu finansowego nie uwzględniają kryteriów Unii Europejskiej 
dotyczących środowiskowo zrównoważonych działań gospodarczych. 

A. Do daty zwiększenia kapitału 
 

Cel zarządzania i strategia inwestycyjna 
Fundusz jest regulowany przez przepisy artykułów L.214-164 Francuskiego Kodeksu Monetarnego i 
Finansowego. 

 
Przed inwestycją w akcje VERALLIA otrzymane kwoty będą inwestowane w sposób ostrożny. 
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Ostrzeżenie 
Biorąc pod uwagę koncentrację ryzyka portfela FCPE na papierach wartościowych jednej spółki, 
subskrybenci ocenią potrzebę dywersyfikacji ryzyka wszystkich swoich oszczędności finansowych. 

Profil ryzyka 
- Ryzyko straty kapitałowej : Inwestor jest ostrzeżony, że jego kapitał nie jest gwarantowany i dlatego nie 

może zostać mu zwrócony. 
- Ryzyko stóp procentowych : Jest to ryzyko spadku instrumentów stóp procentowych wynikającego ze 

zmian stóp procentowych. Jest mierzony przez wzór na czułość. W okresach wzrostu (w przypadku 
dodatniej wrażliwości) lub spadku (w przypadku ujemnej wrażliwości) stóp procentowych, wartość 
aktywów netto może znacząco spaść. 

- Ryzyko kredytowe : Jest to ryzyko spadku wartości papierów wartościowych emitowanych przez 
prywatnego emitenta lub niewypłacalności przez niego. W zależności od kierunku działalności 
Funduszu, spadek (w przypadku zakupu) lub wzrost (w przypadku sprzedaży) wartości papierów 
dłużnych, na które Fundusz jest narażony, może skutkować spadkiem wartości aktywów netto. 

- Ryzyko związane ze zrównoważonym rozwojem : Jest to ryzyko związane ze zdarzeniem lub sytuacją 
środowiskową, społeczną lub porządku korporacyjnego, które w przypadku wystąpienia mogłoby mieć 
rzeczywisty lub potencjalnie istotny negatywny wpływ na wartość inwestycji. 

Skład funduszu: 
Fundusz będzie inwestowany w produkty rynku pieniężnego poprzez Przedsiębiorstwa na rzecz Zbiorowych 
Inwestycji w Papiery Wartościowe Transferowalne (UCITS) i/lub Fundusze Inwestycyjne Detaliczne (GIFM). 

Fundusz może inwestować do 100% w jednostki lub akcje tych 

funduszy inwestycyjnych. A jeśli chodzi o ewentualne saldo, 

gotówkę. 

B. Od zakończenia podwyżki kapitału 

 
Fundusz jest klasyfikowany w kategorii "FCPE inwestowane w notowane papiery wartościowe spółki". Będzie 
przestrzegać zasad dotyczących składania aktywów funduszu objętych artykułami L.214-165 Kodeksu 
Monetarnego i Finansowego. 

Cel zarządzania i strategia inwestycyjna 

Celem zarządzania Funduszem jest monitorowanie, zarówno w górę, jak i w dół, wyniki akcji VERALLIA 
poprzez inwestowanie co najmniej 95% swoich aktywów w akcje VERALLIA, przy czym Fundusz ma być 
inwestowany w 100% w te akcje. 

Fundusz może posiadać, maksymalnie 5% swoich aktywów, środki rynku pieniężnego i/lub GIFM-y i/lub 
gotówkę. 

Fundusz podlega ryzyku zrównoważonego rozwoju, związanemu z notowanymi papierami wartościowymi 
spółki, w którą inwestuje, zgodnie z definicją profilu ryzyka. 

Profil ryzyka 
- Ryzyko straty kapitałowej : Inwestor jest ostrzeżony, że jego kapitał nie jest gwarantowany i dlatego nie 

może zostać mu zwrócony. 
- Specyficzne ryzyko akcyjne: Ponieważ akcje VERALLIA stanowią niemal cały portfel, jeśli cena akcji 

VERALLIA spadnie, wartość aktywów netto Funduszu spadnie porównywalnie. 
- Ryzyko stóp procentowych : Jest to ryzyko spadku instrumentów stóp procentowych wynikającego ze 

zmian stóp procentowych. Jest mierzony przez czułość. W okresach wzrostu (w przypadku dodatniej 
wrażliwości) lub spadku (w przypadku ujemnej wrażliwości) stóp procentowych, wartość aktywów 
netto może znacząco spaść. 

- Ryzyko płynności: Fundusz może być narażony na trudności handlowe lub tymczasową niemożność 
handlu niektórymi papierami wartościowymi, w które Fundusz inwestuje, lub tymi otrzymanymi jako 
zabezpieczenie. 

- Ryzyko związane ze zrównoważonym rozwojem : Jest to ryzyko związane z zdarzeniem lub sytuacją 
środowiskową, społeczną lub ładu korporacyjnego, które w przypadku wystąpienia mogłoby mieć 
rzeczywisty lub potencjalnie istotny negatywny wpływ na wartość inwestycji. 
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Skład Funduszu 
Fundusz będzie inwestowany w: 

- co najmniej 95% aktywów netto znajduje się w notowanych akcjach VERALLIA.  



FCPE VERALLIA RELAIS 2026 
6 

 

Classified as CONFIDENTIAL (3) 

- Złoża 

- następujące aktywa derogatywne wymienione w artykule R.214-32-19 Kodeksu Monetarnego i 
Finansowego w granicach 10% aktywów; 

- jednostki lub akcje następujących francuskich funduszy: 

o jednostki lub akcje UCITS lub LVF zasilające artykuły L. 214-22 i L. 214-24-57 Kodeksu 
Monetarnego i Finansowego; 

o jednostkach lub akcjach UCITS, LVIF, funduszy private equity, alternatywnych funduszy 
funduszy, FPVG, które inwestują ponad 10% w akcje lub jednostki zbiorowych programów 
inwestycyjnych lub funduszy inwestycyjnych. 

Spółka zarządzająca może w imieniu Funduszu pożyczać gotówkę do limitu 10% aktywów Funduszu i w ramach 
wyłącznego celu oraz orientacji zarządzania Funduszem. Portfel Funduszu nie może być zastawiony jako 
zabezpieczenie tej pożyczki. 

oraz za pozostałe jednostki lub akcje funduszy rynku pieniężnego i/lub FIVG rynku pieniężnego i/lub w gotówce. 
 

Używane instrumenty 
Instrumenty, które można używać, to: 

- Akcje VERALLIA 

- jednostki lub akcje UCITS i/lub FIVG rynku pieniężnego 
 

 

 

Zgodnie z postanowieniami artykułu 318-14 Ogólnego Regulaminu Autorité des marchés financiers, 
subskrybentom powiadamiano, że Fundusz może inwestować w UCI zarządzane przez Spółkę Zarządzającą lub 
powiązaną z nią spółką. 

Rozporządzenie (UE) 2019/2088 dotyczące ujawniania informacji związanych ze zrównoważonym 
rozwojem w sektorze usług finansowych ("Rozporządzenie o ujawnianiu") 
Jako uczestnik rynku finansowego, Spółka Zarządzająca Funduszem podlega Regulacji Ujawniania, która 
ustanawia zharmonizowane zasady dla uczestników rynku finansowego dotyczące przejrzystości w zakresie 
integracji ryzyk zrównoważonego rozwoju (artykuł 6), uwzględniając niekorzystne skutki dla zrównoważonego 
rozwoju,  promowanie cech środowiskowych lub społecznych w procesie inwestycyjnym (artykuł 8) lub celów 
inwestycji zrównoważonych (artykuł 9). 

Ryzyko zrównoważonego rozwoju definiuje się jako zdarzenie lub sytuację środowiskową, społeczną lub ładu 
korporacyjnego, które w przypadku wystąpienia mogłyby mieć rzeczywisty lub potencjalnie istotny negatywny 
wpływ na wartość inwestycji. 

Inwestycje zrównoważone to inwestycja w działalność gospodarczą, która przyczynia się do osiągnięcia celu 
środowiskowego, mierzona na przykład za pomocą kluczowych wskaźników efektywności wykorzystania 
energii, odnawialnych źródeł energii, surowców, wody i ziemi, powstawania odpadów i emisji gazów 
cieplarnianych, a także wpływu na bioróżnorodność i gospodarkę obiegu zamkniętego,  lub inwestycję w 
działalność gospodarczą, która przyczynia się do realizacji celu społecznego, w szczególności inwestycję 
wspierającą walkę z nierównościami lub promującą spójność społeczną, integrację społeczną i stosunki 
przemysłowe, albo inwestycję w kapitał ludzki lub społeczności ekonomicznie lub społecznie niekorzystnych, 
pod warunkiem, że takie inwestycje nie powodują istotnej szkody żadnemu z tych celów oraz społeczeństwom, 
w których Dokonywane są inwestycje w stosowanie dobrych praktyk zarządzania, zwłaszcza w zakresie 
solidnych struktur zarządzania, relacji z personelem, wynagradzania kompetentnych pracowników oraz 
przestrzegania obowiązków podatkowych. 

 
Rozporządzenie (UE) 2020/852 ("Rozporządzenie o Taksonomii") dotyczące ustanowienia ram 
ułatwiających zrównoważone inwestycje oraz zmiany Rozporządzenia o ujawnianiu informacji 
Zgodnie z Regulacjami Taksonomicznymi, inwestycje zrównoważone środowiskowo to inwestycje w jedną lub 
więcej działalności gospodarczej, które można uznać za zrównoważone środowiskowo zgodnie z tymi 
przepisami. Aby ustalić stopień zrównoważonego rozwoju środowiskowego inwestycji, działalność gospodarczą 
uznaje się za ekologiczną zrównoważoną, jeśli znacząco przyczynia się do jednego lub więcej celów 
środowiskowych określonych w Regulacji Taksonomicznej i nie szkodzi znacząco jednemu lub więcej z 
określonych celów środowiskowych 
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w tym rozporządzeniu jest to zgodne z minimalnymi gwarancjami ustanowionymi przez to rozporządzenie oraz 
spełnia techniczne kryteria selekcji ustanowione przez Komisję Europejską zgodnie z Rozporządzeniem 
Taksonomicznym. 

Ujawnianie informacji o środowisku, społeczeństwie i porządku korporacyjnym (ESG): 
Dodatkowe informacje na temat tego, jak Spółka Zarządzająca bierze pod uwagę kryteria ESG, są dostępne na 
stronie internetowej Spółki Zarządzającej (www.amundi.com) oraz w rocznym raporcie Funduszu. 

Informacje zawarte w sekcji "wytyczne zarządcze" rozporządzenia umożliwiają spełnienie obowiązku 
ujawniania informacji wynikającego z artykułu 318-47 Ogólnego Rozporządzenia AMF. 

Niniejsza komunikacja nie narusza innych metod i środków zarządzania ryzykiem, które musi wdrożyć spółka 
zarządzająca (zgodnie z artykułami 318-38 do 318-41 Rozporządzenia Ogólnego AMF oraz artykułami 38–45 
Rozporządzenia Komisji Delegowanego (UE) nr 231/2013 z dnia 19 grudnia 2012). 

Dostępność zaktualizowanej wersji prospektu na zasadzie ROSA umożliwia wypełnienie obowiązku corocznego 
przekazywania tych informacji do AMF, zgodnie z artykułami 318-47 Ogólnego Rozporządzenia AMF. 

 
Metoda obliczania ogólnego wskaźnika ryzyka: 
Ten fundusz nie jest objęty innymi regulacjami. 

 
Informacje o Funduszu: 
Najnowszy raport roczny jest dostępny w Spółce Zarządzającej: 

Amundi Asset Management 
Obsługa Klienta Oszczędności 
Pracowniczych i Emerytalna 
91-93, Boulevard Pasteur - 75015 Paryż 

Wartość aktywów netto Funduszu jest dostępna na żądanie od firmy zarządzającej oraz na stronie internetowej: 
www.amundi-ee.com 

Wcześniejsze wyniki dostępne są w zakładce Saver pod adresem: www.amundi-ee.com 
 

ARTYKUŁ 4 - OKRES TRWANIA FUNDUSZU 

Fundusz jest ustanawiany na czas nieokreślony. 

Fundusz ten ma zostać włączony do funduszu własności pracowników znany jako "VERALLIA" po 
zatwierdzeniu przez Radę Nadzorczą Funduszu oraz AMF. 

file:///C:/Users/beutier/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/OMDVH0DZ/www.amundi.com
http://www.amundi-ee.com/
http://www.amundi-ee.com/
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TYTUŁ II 
CZŁONKOWIE FUNDUSZU 

 
 

ARTYKUŁ 5 - FIRMA ZARZĄDZAJĄCA 
Fundusz jest zarządzany przez Spółkę Zarządzającą zgodnie z wytycznymi określonymi dla Funduszu. 

Z zastrzeżeniem uprawnień Nadzorczych Rady, Spółka Zarządzająca działa w wyłącznym interesie posiadaczy 
jednostek i reprezentuje ich wobec osób trzecich we wszystkich sprawach dotyczących Funduszu. 

Upoważniona przez Autorité des Marchés Financiers (AMF) pod numerem GP04000036 oraz jako menedżer 
finansowy na mocy dyrektywy 2011/61/UE, spółka zarządzająca posiada własne fundusze, oprócz kapitału 
regulacyjnego, co pozwala jej pokrywać wszelkie ryzyka wynikające z odpowiedzialności za zawodowe 
zaniedbania w zarządzaniu FCPE. Ponadto Amundi i jego spółki zależne, w tym Amundi Asset Management, są 
objęte ochroną odpowiedzialności zawodowej w kontekście działalności bankowej, finansowej i pokrewnej przez 
globalny program ubezpieczenia odpowiedzialności zawodowej realizowany przez Crédit Agricole SA, 
działającą zarówno w imieniu własnym, jak i w imieniu swoich francuskich i zagranicznych spółek zależnych. 

Zarząd przekazuje zarządzanie księgowością administracji funduszu CACEIS, 89-91 rue Gabriel Péri – 92120 
Montrouge. Główną działalnością delegata ds. zarządzania księgowością jest zarówno we Francji, jak i za 
granicą, świadczenie usług przyczyniających się do zarządzania aktywami finansowymi, w szczególności 
wycena oraz zarządzanie administracyjne i księgowe portfelami finansowymi. 

Spółka zarządzająca deleguje zadania związane z prowadzeniem rachunku emisyjnego Depozytariuszowi. 

Spółka Zarządzająca nie zidentyfikowała żadnego konfliktu interesów, który mógłby wyniknąć z tych delegacji. 
 

ARTYKUŁ 6 - DEPOZYTARIUSZ 
Depozytariuszem jest CACEIS Bank. 

Depozytariusz realizuje zadania powierzone mu w ramach obowiązujących przepisów prawnych oraz tych, które 
zostały mu umownie powierzone przez Spółkę Zarządzającą. W szczególności musi zapewnić regularność 
decyzji firmy zarządzającej. W razie potrzeby musi podjąć wszelkie środki ostrożności, które uzna za stosowne. 
W przypadku sporu z Spółką Zarządzającą powinien poinformować Autorité des marchés financiers. 

Na mocy delegacji od Spółki Zarządzającej prowadzi konto emitenta Funduszu. 
 

ARTYKUŁ 7 - OPIEKUN JEDNOSTEK FUNDUSZU 
Zarządca Konta Depozytariusza odpowiada za prowadzenie konta depozytowego jednostek Funduszu 
posiadanych przez posiadacza. 

Jest zatwierdzany przez Autorité de Contrôle Prudentiel et de Résolution po konsultacjach z Autorité des Marchés 
Financiers. 

Otrzymuje instrukcje dotyczące subskrypcji i realizacji jednostek, przetwarza je i inicjuje odpowiednie płatności 
lub rozliczenia. 

ARTYKUŁ 8 - RADA NADZORCZA 

1 - Skład 
Fundusz posiada tę samą Radę Nadzorczą co CIPF "VERALLIA". 
Przedstawiciele jednostek w Radzie Nadzorczej Funduszu są zatem tacy sami jak przedstawiciele Rady 
Nadzorczej CIPF "VERALLIA". Aby być przedstawicielem posiadaczy obu funduszy, każdy członek musi być 
posiadaczem każdego z tych funduszy. 

W związku z tym wszelkie zmiany dotyczące składu i procedur operacyjnych Rady Nadzorczej CIPF 
"VERALLIA" będą automatycznie dotyczyć Rady Nadzorczej Funduszu. 

Rada Nadzorcza, powołana na podstawie artykułu L.214-165 Kodeksu Monetarno-Finansowego na warunkach 
określonych w 2. akapicie artykułu L.214-164, składa się następująco z: 

- 5 posiadaczy jednostek pracowników reprezentujących pracowników Grupy oraz byłych posiadaczy 
jednostek pracowników, wybieranych bezpośrednio przez posiadaczy spośród wszystkich pracowników 
posiadających jednostki, na podstawie liczby jednostek posiadanych przez każdego posiadacza. 
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- oraz 5 członków reprezentujących Grupę, mianowanych przez zarząd Spółki.   

Jednak w przypadku, gdy pracownik (wybrany) posiadający udziały VERALLIA FCPE nie weźmie udziału w 
operacji w 2026 roku, zostaje zastąpiony przez swojego zastępcę wybranego na tych samych warunkach i 
posiadających jednostki co VERALLIA RELAIS 2026 FCPE. 

We wszystkich przypadkach co najmniej połowa rady nadzorczej składa się z pracowników reprezentujących 
pracowników oraz byłych pracowników każdej firmy lub grupy. 

Każdy członek może zostać zastąpiony przez wybranego zastępcę (dla przedstawicieli posiadaczy jednostki) lub 
powołany (dla przedstawicieli Grupy) na tych samych warunkach. 

Kadencja wynosi 6 lat finansowych. Kadencja kończy się skutecznie po posiedzeniu Rady Nadzorczej, która 
rozstrzyga sprawozdanie za ostatni rok finansowy kadencji. W przypadku oferty zakupu, wymiany lub wpłaty 
papierów wartościowych Spółki w toku, mandat jest automatycznie przedłużany do zakończenia oferty. 

Jest ona odnawiana za cichą zgodą, z wyjątkiem przypadku wyborów. Członkowie mogą być ponownie wybierani. 

Odnowienie stanowiska, które stało się wakujące, odbywa się na warunkach mianowania opisanych powyżej. 
Musi być przeprowadzone bez zwłoki z inicjatywy Rady Nadzorczej lub, w razie niepowodzenia, Spółki, a w 
każdym razie przed następnym posiedzeniem Rady Nadzorczej. 

Gdy członek Rady Nadzorczej reprezentujący udziałowców nie jest już pracownikiem Spółki, musi opuścić 
swoje stanowisko w Radzie Nadzorczej. 

2 - Misje 
Rada Nadzorcza spotyka się co najmniej raz w roku, aby przeanalizować roczny raport i sprawozdanie 
finansowe Funduszu, ocenić zarządzanie finansowe, administracyjne i księgowe oraz zaakceptować jego raport 
roczny. 

Zgodnie z postanowieniami artykułu L.214-165, II Francuskiego Kodeksu Monetarno-Finansowego, Rada 
Nadzorcza korzysta z praw głosu przypisanych do akcji Spółki lub każdej z nią powiązanej spółki w rozumieniu 
artykułu L.3344-1 Francuskiego Kodeksu Pracy i decyduje o wkładzie akcji w przypadku oferty zakupu lub 
wymiany. 

W tym celu wyznacza jednego lub więcej pełnomocników reprezentujących Fundusz na walnych 
zgromadzeniach spółek emitentów. 

Rada Nadzorcza może przedstawiać uchwały na Walnym Zgromadzeniu na warunkach określonych przez 
francuski Kodeks Handlowy. 

Rada Nadzorcza decyduje o fuzjach, wyłączeniach oraz likwidacji Funduszu. Bez uszczerbku dla uprawnień 
Spółki Zarządzającej i likwidatora, Rada Nadzorcza może podjąć działania prawne w celu obrony lub 
dochodzenia praw lub interesów posiadaczy. 

Informacje przekazane komitetowi społecznemu i gospodarczemu, na które powołuje się w postanowieniach 
artykułu L.214-165, II Kodeksu Monetarno-Finansowego oraz artykułów odpowiedniego Kodeksu Pracy, 
zostaną przekazane Radzie Nadzorczej. 

Wszystkie zmiany w regulaminie podlegają wcześniejszej zgodzie Rady Nadzorczej, z wyjątkiem tych 
niezbędnych w wyniku zmian w tekstach prawnych lub regulacyjnych, które zostaną przeprowadzone z 
inicjatywy Spółki Zarządzającej. Rada Nadzorcza zostanie poinformowana o tych zmianach. 

3 - Kworum 
Na pierwszym posiedzeniu Rada Nadzorcza powinna obradować prawidłowo tylko wtedy, gdy obecna lub 
reprezentowana jest co najmniej połowa jej członków oraz jeśli obecnych jest co najmniej dwóch członków, w 
tym co najmniej jeden przedstawiciel posiadaczy udziałów. 

Jeśli kworum nie zostanie osiągnięte, w chwili pierwszego wezwania wydaje się drugie wezwanie listem 
poleconym z potwierdzeniem otrzymania. To zawiadomienie o zebraniu może być wysłane pocztą poleconą 
elektroniczną spełniającą warunki określone w artykule L. 100 Francuskiego Kodeksu Komunikacji Pocztowej i 
Elektronicznej (zwanej "pocztą elektroniczną") pod następującymi warunkami: członek Rady Nadzorczej, do 
której zawiadomienie jest skierowane, otrzymał możliwość wyboru między wysłaniem zawiadomienia o 
zebraniu listem poleconym z potwierdzeniem otrzymania lub pocztą poleconą i formalnie wybrał dla tej drugiej 
metody. Wezwanie może być również wysłane przez komisarza sądowego na kontrolowaną pocztę. 

Rada Nadzorcza może prawidłowo obradować z obecnymi lub reprezentowanymi członkami, pod warunkiem 
obecności co najmniej dwóch członków, w tym co najmniej jednego przedstawiciela posiadaczy udziałów. 
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Jeśli po drugim posiedzeniu Rada Nadzorcza nadal nie może zostać zwołana, Spółka Zarządzająca sporządza 
raport o niedostatku. Na zasadzie tych regulacji może zostać powołana nowa rada nadzorcza, przynajmniej jeden 
udziałowiec lub spółka zarządzająca. 

Jeśli te przepisy nie mogą być zastosowane, Spółka Zarządzająca, w porozumieniu z Depozytariuszem, zastrzega 
sobie prawo do przeniesienia aktywów Funduszu do funduszu "wielospółkowego". 

Na potrzeby obliczenia kworum i większości obecni są członkowie rady nadzorczej, którzy uczestniczą w 
posiedzeniu za pośrednictwem wideokonferencji, audiokonferencji lub innych środków telekomunikacyjnych 
umożliwiających ich identyfikację i zapewnienie skutecznego udziału. 

4 - Decyzje 
Na pierwszym posiedzeniu, które jest zwoływane w dowolny sposób przez Spółkę Zarządzającą, Rada 
Nadzorcza wybiera Przewodniczącego (Wiceprzewodniczącego, Sekretarza itp.) spośród pracowników 
reprezentujących udziałowców na okres jednego roku. Może zostać ponownie wybrany lub przedłużać mandat 
na mocy milczącej zgody. 

Rada Nadzorcza może zebrać się w dowolnym momencie roku, na zaproszenie swojego Przewodniczącego, na 
prośbę co najmniej dwóch trzecich członków lub z inicjatywy Spółki Zarządzającej lub Depozytariusza. 

Decyzje podejmuje większość obecnych lub reprezentowanych członków. W przypadku remisu rezolucja jest 
uznawana za odrzuconą. 

Z wyjątkiem wyjątku decyzje dotyczące zmiany spółki zarządzającej i/lub depozytariusza podejmuje większość 
3/4 członków Rady Nadzorczej. 

Przedstawiciel Spółki Zarządzającej, w miarę możliwości, uczestniczy w posiedzeniach Rady Nadzorczej. 
Depozytariusz, jeśli uzna to za konieczne, może również uczestniczyć w posiedzeniach Rady Nadzorczej. 

Rejestr obecności musi być prowadzony pod podpisem członków obecnych członków. Obrady Rady Nadzorczej 
są dokumentowane w protokołach podpisanych przez Przewodniczącego Zebrania oraz co najmniej jednego 
obecnego członka. Protokół ten zawiera skład rady, zasady kworum i większości, członków obecnych, 
reprezentowanych lub nieobecnych oraz, dla każdej rezolucji, liczbę głosów za i przeciw, nazwiska i funkcje 
sygnatariuszy protokołu. Muszą być przechowywane przez Przewodnika Rady Nadzorczej oraz przez Spółkę, 
której kopię należy przesłać do Zarządu. 

Protokół ze spotkania zostanie sporządzony w imieniu każdego z funduszy objętych zebraniem lub na podstawie 
decyzji Rady Nadzorczej. 

Jeśli Prezes nie może uczestniczyć, zostaje zastąpiony przez członka wyznaczonego tymczasowo lub, w 
przeciwnym wypadku, przez jednego z obecnych członków na spotkaniu wyznaczonego przez jego kolegów. 
Przewodniczący może zostać zastąpiony jedynie przez pracownika, czyli udziałowca, reprezentującego 
udziałowców. 

W przypadku przeszkody każdy członek Rady Nadzorczej reprezentujący posiadaczy jednostek może być, w 
przypadku braku zastępcy, reprezentowany przez Przewodniczącego Rady Nadzorczej lub innego członka Rady 
Nadzorczej, pod warunkiem, że ten ostatni jest posiadaczem jednostki. Członkowie reprezentujący Spółkę mogą 
być reprezentowani wyłącznie przez jej przedstawicieli. Uprawnienia w ten sposób muszą być dołączone do listy 
obecności i wymienione w protokole posiedzenia. Delegacje uprawnień mogą być udzielane tylko na jedno 
posiedzenie. 

Gdy rada nadzorcza FCPE podlegająca reżimowi artykułów L. 214-165 lub artykułu L. 214-165-1 Kodeksu 
Monetarno-Finansowego składa się z co najmniej połowy pracowników, udziałowców, reprezentujących 
udziałowców oraz przedstawicieli spółki, korzystanie z prawa głosu związanego z papierami wartościowymi 
emitowanymi przez spółkę,  odbywa się bez obecności przedstawicieli spółki. 

ARTYKUŁ 9 - AUDYTOR USTAWOWY 
Audytorem zewnętrznym jest Deloitte & Associés. 

Jest mianowany na sześć lat finansowych przez Radę Dyrektorów Spółki Zarządzającej, za zgodą Autorité des 
marchés financiers. 

Potwierdza regularność i zgodność rachunków. 
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Może zostać ponownie powołany na urząd. 

Audytor ustawowy jest zobowiązany jak najszybciej zgłosić Autorité des Marchés Financiers wszelkie fakty lub 
decyzje dotyczące wspólnego przedsięwzięcia inwestycyjnego, o którym dowiedział się podczas wykonywania 
swoich obowiązków, w takim zakresie: 

1° Stanowić naruszenie przepisów ustawodawczych lub regulacyjnych obowiązujących w tym organie i 
prawdopodobnie mający istotny wpływ na sytuację finansową, wyniki lub aktywa; 

2° Podważyć warunki lub ciągłość jego działania; 

3° Prowadząc do wydania rezerwacji lub odmowy potwierdzenia rachunków. 

Wyceny aktywów oraz ustalanie parytety wymiany w operacjach transformacji, fuzji lub rozdzielenia odbywają 
się pod nadzorem Audytora Ustawowego. 

Ocenia wszelkie wkłady lub wynagrodzenia w naturze pod swoją odpowiedzialnością. 

Sprawdza dokładność składu zasobów i innych elementów przed publikacją. 

Opłaty Audytora Statutowego ustalane są na podstawie wzajemnej umowy między Audytorem Statutowym a 
Radą Dyrektorów Spółki Zarządzającej, na podstawie programu pracy, który określa uznaną za konieczną 
należytą staranność. 

Certyfikuje sytuacje wykorzystywane jako podstawa do dystrybucji zaliczek. 
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TYTUŁ III DZIAŁALNOŚĆ I 
KOSZTY FUNDUSZU 

 
 

ARTYKUŁ 10 - UDZIAŁY 
Prawa współwłaścicieli wyrażane są w akcjach C (kapitalizacja); każda jednostka odpowiada tej samej części 
aktywów Funduszu i można ją podzielić na dziesiąte, setne, tysięczne itd. Każdy posiadacz ma prawo 
współwłasności aktywów Funduszu proporcjonalne do liczby posiadanych akcji. 

Początkowa wartość akcji w momencie utworzenia Funduszu wynosi 10,00 EUR. 

Spółka Zarządzająca gwarantuje uczciwe traktowanie wszystkich właścicieli udziałów. Warunki subskrypcji i 
wykupu oraz dostęp do informacji o Funduszu są takie same dla wszystkich posiadaczy FCPE. 

Postanowienia rozporządzenia regulującego emisję i wykup jednostek będą miały zastosowanie do ułamek tych 
udziałów, których wartość zawsze będzie proporcjonalna do wartości udziałów, które reprezentują. Wszystkie 
pozostałe przepisy rozporządzenia dotyczące jednostek mają zastosowanie do jednostek ułamkowych bez 
konieczności ich określania, chyba że przewidziano inaczej. 

ARTYKUŁ 11 - WARTOŚĆ AKTYWÓW NETTO 
Wartość aktywów netto to wartość jednostkowa jednostki. Oblicza się ją przez podzielenie aktywów netto 
Funduszu przez liczbę wyemitowanych jednostek. 

Wartość aktywów netto jest obliczana codziennie, w każdy dzień handlowy Euronext Paris, z wyjątkiem dni 
świątecznych we Francji. 

Określono, że w dni wolne od pracy w rozumieniu francuskiego Kodeksu Pracy i/lub jeśli Giełda Papierów 
Wartościowych w Paryżu jest zamknięta, wartość aktywów netto nie jest obliczana. Transakcje subskrypcyjne i 
wykupu są przetwarzane według wartości aktywów netto pierwszego następnego dnia roboczego. 

Wartość netto aktywów jest przekazywana Autorité des marchés financiers tego samego dnia, w którym zostanie 
ustalona. Jest udostępniany Radzie Nadzorczej od pierwszego dnia roboczego po jej decyzji i umieszczony na 
terenie Spółki oraz jej zakładów. Rada Nadzorcza może uzyskać obliczoną wartość aktywów netto na żądanie. 

Papiery wartościowe i instrumenty finansowe do przeniesienia wymienione w artykule 3 niniejszego 
rozporządzenia oraz zarejestrowane w aktywach Funduszu będą wyceniane w następujący sposób: 

-  Akcje VERALLIA  notowane na rynku regulowanym we Francji (lub za granicą) są wyceniane według 
ceny rynkowej. Wycena według referencyjnej ceny rynkowej przeprowadza się zgodnie z procedurami 
ustalonymi przez Spółkę Zarządzającą (cena otwarcia). Warunki te są również określone w notatkach do 
rocznego rachunku. 

Jednak papiery wartościowe, których cena nie została rozpoznana w dniu wyceny lub których cena została 
skorygowana, są wyceniane według ich prawdopodobnej wartości handlowej pod odpowiedzialnością 
Spółki Zarządzającej. Te oceny i ich uzasadnienie są przekazywane audytorowi zewnętrznemu podczas jego 
audytów. 

- Jednostki lub akcje UCITS, AIF lub funduszy inwestycyjnych podlegające prawu zagranicznemu 
będą wyceniane według ostatniej znanej wartości aktywów netto w dniu wyceny. 

 
Mechanizm wyceny wahania: 
Znaczące subskrypcje i wykupy mogą wpłynąć na wartość netto aktywów ze względu na koszty reorganizacji 
portfela związane z transakcjami inwestycyjnymi i zbywającymi. Koszt ten może wynikać z różnicy między 
ceną transakcyjną a ceną wyceny, podatkami lub opłatami brokerskimi. 

Aby chronić interesy posiadaczy obecnych w FCPE, Spółka Zarządzająca może zdecydować się na zastosowanie 
mechanizmu Swing Pricing wobec FCPE z progiem wyzwalającym (trigger threshold). 

Tak więc, gdy saldo subskrypcji i wykupów wszystkich jednostek łącznie będzie wyższe niż ustalony próg, 
zostanie dokonana korekta wartości aktywów netto. W konsekwencji wartość aktywów netto zostanie 
skorygowana w górę (i odpowiednio w dół), jeśli saldo subskrypcji i wykupów jest dodatnie (i odpowiednio 
ujemne); celem jest ograniczenie wpływu tych subskrypcji-wypłat na wartość aktywów netto posiadaczy 
obecnych w funduszu. 
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Ten wyzwalacz wyrażany jest jako procent całkowitych aktywów CIPF. 

Poziom progu wyzwalającego oraz współczynnika korekty wartości aktywów netto są ustalane przez Spółkę 
Zarządzającą i poddawane przeglądowi co najmniej kwartalnie. 

Ze względu na stosowanie wyceny swing (Swing Pricing), zmienność FCPE może nie wynikać wyłącznie z 
aktywów posiadanych w portfelu. 

Zgodnie z przepisami tylko osoby odpowiedzialne za jego wdrożenie znają szczegóły tego mechanizmu, a w 
szczególności procent progu wyzwalającego. 

 
ARTYKUŁ 12 - SUMY ROZDZIELNE 
Dochód i zyski netto zrealizowane z aktywów wchodzących w Fundusz muszą zostać reinwestowane i nie 
doprowadzą do emisji nowych jednostek jednocześnie z reinwestycją lub po niej. 

 
ARTYKUŁ 13 - SUBSKRYPCJA 
Wnioski o subskrypcję podwyższenia  kapitału zaplanowane na 18.06.2026 muszą być przyjmowane w okresie 
od 05.05.2026 do 18.05.2026 włącznie. Po tej dacie nie będą przyjmowane żadne subskrypcje. 

Przepisy obowiązujące w przypadku nadmiernej subskrypcji do planu własności akcji pracowniczych na rok 2026  
: 

Jeśli całkowity popyt na akcje Verallia w ramach planu udziałów pracowniczych (w tym wkład dopasowany) 
jest większy niż liczba oferowanych akcji, tj. 845 635 akcji, najwyższe żądania (w tym wpłata dopasowana) 
zostaną zmniejszone tak, aby całkowity efektywny popyt pokrywał się z liczbą oferowanych akcji. 

Redukcje będą koncentrować się głównie na odliczeniach z konta bankowego, następnie na wypłatach kwot z 
podziału zysków, a następnie na wypłatach kwot z podziału zysku, w tym na dopasowaniu wkładu. 

Obliczenie redukcji odbywa się przed wypłatą przydzielonej kwoty przez pracownika. Płatność subskrypcji 
uwzględnia więc, jeśli to możliwe, zniżkę. 

Kwoty wynikające z podziału zysków i podziału zysków, które nie mogą być przeznaczone na działalność 
pracowniczą  z powodu zmniejszenia liczby wniosków o subskrypcję, zostaną przeznaczone do funduszu 
domyślnego wskazanego w umowach spółki i pozostaną zablokowane przez pięć lat w ramach PEG. 

Kwoty są wpłacane do Funduszu jednorazowo, po ewentualnych redukcjach. 

Opiekun konta lub, w przypadku stosowności, podmiot prowadzący konto emisyjne Funduszu, tworzy liczbę 
jednostek dozwolonych przez każdą płatność, dzieląc tę ostatnią przez cenę emisyjną wyliczoną w dniu wyceny 
najbliższej jednostki po tej płatności. Właściciel jednostek informuje Spółkę lub jej rejestratora o liczbie 
jednostek przydzielonych każdemu posiadaczemu na podstawie oświadczenia o dystrybucji sporządzonego przez 
Spółkę. Spółka lub jej delegat rejestrujący poinformuje każdego posiadacza jednostki o tej alokacji. 

FCPE może zaprzestać emisji jednostek na mocy trzeciego akapitu artykułu L. 214-24-41 Kodeksu Monetarnego 
i Finansowego, tymczasowo lub ostatecznie, częściowo lub całkowicie, w sytuacjach obiektywnych 
skutkujących zamknięciem subskrypcji, takich jak maksymalna liczba wyemitowanych jednostek, maksymalna 
osiągnięta ilość aktywów lub wygaśnięcie określonego okresu subskrypcji. Aktywacja tego narzędzia będzie 
przedmiotem informacji dla obecnych posiadaczy w każdy możliwy sposób w odniesieniu do jego aktywacji, a 
także do progu i sytuacji obiektywnej, które doprowadziły do decyzji o częściowym lub całkowitym zamknięciu 
tego narzędzia. W przypadku częściowego zamknięcia, informacje te w jakikolwiek sposób będą wyraźnie 
określać warunki, na których obecni posiadacze mogą kontynuować subskrypcję przez cały czas trwania takiego 
częściowego zamknięcia. Właściciele jednostek są również informowani w każdy sposób o decyzji FCPE lub 
firmy zarządzającej o zakończeniu całkowitego lub częściowego zamknięcia subskrypcji (gdy próg wyzwalający 
zostanie przekroczony) lub o jego niezakończeniu (w przypadku zmiany progu lub zmiany sytuacji obiektywnej, 
która doprowadziła do wdrożenia tego narzędzia). Zmiana w określonej sytuacji celu lub progu wyzwalania 
narzędzia musi być zawsze dokonywana w interesie posiadaczy udziałów. Informacje te w żaden sposób 
określają dokładne powody tych zmian. 
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ARTYKUŁ 14 - RESUMPCJA 
1. Posiadacze jednostek zysku lub ich beneficjenci mogą wystąpić o wykup całości lub części swoich udziałów, 

na warunkach określonych w planie oszczędnościowym Spółki. 

 
Posiadacze jednostek, którzy opuścili Grupę, są powiadamiani przez firmę o dostępności swoich Jednostek. 
Po upływie roku od daty dostępności posiadanych przez nich praw – czyli daty wyjścia z Grupy – jeśli nie 
można się z nimi skontaktować pod wskazanym ostatnim adresem, jednostki należące do nich mogą zostać 
automatycznie przeniesione do MMF. 

 
2. Wnioski o wykup, w razie potrzeby wraz z dokumentami wspierającymi, muszą być przesyłane, być może 

przez Spółkę lub jej rejestratora, do Zarządcy Jednostek Jednostkowych, aby mogły zostać otrzymane nie 
później niż w dniu roboczym poprzedzającym datę obliczenia wartości aktywów netto i realizowane zgodnie 
z następującymi procedurami: 

 
 DOSTĘPNE ZASOBY 

Prośba o zwrot pieniędzy bez wartości 
minimalnej (VCP) przez internet, 
aplikację mobilną lub pocztę 

Wniosek o zwrot kosztów z Minimalną 
Wartością Ceny (VCP) online lub pocztą 

Wartość netto 
aktywów 

wykonanych 
przez zlecenie 

wykupu 

 
D+1 dzień roboczy w trakcie 
otwierania 

 
D+1 w trakcie otwierania 

Wystawienie 
przelewu lub 

czeku 

Od D+2 dni roboczych od wartości netto 
aktywów realizacji 

Od D+2 dni roboczych od wartości netto 
aktywów realizacji 

 
 ZASOBY NIEDOSTĘPNE 

Prośba o zwrot bez wartości minimalnej  
 
 

Poproś o zwrot pieniędzy 
z Floor Value przez 
internet lub pocztą 

"Mieszane" 
(wprowadzanie 
wniosku przez 

internet i wysyłanie 
dokumentów 
wspierających 

pocztą) 

"Pełny internet" 
(zgłoszenie 

wniosku przez 
internet z 

przesłaniem 
dokumentów 

wspierających) 

 

 
Pocztą 

 Pod warunkiem, że wniosek jest kompletny 

Wartość netto 
aktywów 

wykonanych przez 
zlecenie wykupu 

 
D+1 w trakcie otwierania na podstawie walidacji pliku 

przez TCCP 

D+1 w trakcie otwierania 
pliku przez TCCP 

Wystawienie 
przelewu lub 

czeku 

Od D+2 dni roboczych od wartości netto aktywów 
realizacji 

Od D+2 dni roboczych od 
wartości netto aktywów 

realizacji 
Na potrzeby powyższych tabel J rozumie się jako: 
- w przypadku wypłat online dostępnych aktywów, J to dzień, w którym abonent wprowadza i weryfikuje swoje 
zamówienie w internecie do godziny 23:59 czasu paryskiego; 
- w przypadku wypłat przez internet za niedostępne aktywa, J to dzień, w którym subskrybent wprowadza i 
weryfikuje swoje zamówienie w internecie przed godziną 10:00 czasu paryskiego; 
- w przypadku wypłat pocztowych/mieszanych J to dzień, w którym list został otrzymany przed godziną 10:00 

czasu paryskiego. 

Wartość aktywów netto jest obliczana i publikowana w formacie J. 

Jeśli nie zostaną one otrzymane w powyższych terminach, wnioski o wykup są realizowane przy kolejnej wartości 
aktywów netto. 
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Posiadacze mogą ustalić minimalną wartość ceny (VCP)  akcji VERALLIA  na realizację żądania wykupu 
(zlecenie warunkowe). Wnioski o wykup z minimalnym kursem wymiany będą realizowane na podstawie 
wartości aktywów netto odpowiadającej pierwszemu dniowi, w którym cena   akcji VERALLIA na początku 
sesji handlowej osiągnęła lub przekroczyła minimalną cenę ustaloną przez posiadacza udziału. 

Każde żądanie wykupu z wartością podłogową zostanie zrealizowane, jeśli w dniu wartości netto aktywów 
spełnione zostaną następujące warunki: 
- cena otwarcia  akcji VERALLIA  jest większa lub równa minimalnej wartości ustalonej przez posiadacza 
udziału, 
- Warunki płynności rynku pozwalają na wykonanie zlecenia. 

Postanowienie o warunkowym wykupie jest ważne przez sześć miesięcy od dnia, w którym Właściciel Konta 
otrzyma wniosek o warunkowe wykupienie. Po upływie sześciu miesięcy wniosek o wykup, aby mógł zostać 
wykonany, musi zostać odnowiony. 

Data bez dywidendy  akcji VERALLIA  nie ma wpływu na ważność warunkowego nakazu wykupu ani na wartość 
minimalnej ceny ustalonej przez posiadacza udziału. 

Opłaty oraz warunki są szczegółowo opisane w obowiązującym biuletynie korespondencyjnym i/lub w innych 
formach, które Opiekun Jednostek może udostępnić posiadaczom jednostek, a być może także Spółce. 

Dane kontaktowe posiadacza konta są udostępniane pracownikom przez Firmę. 

Zagraniczni posiadacze jednostek mogą wystąpić o wykup, na warunkach określonych w PEGI, całej lub części 
swoich jednostek przed datą wykupu w sprawach przewidzianych przez prawo francuskie, z zastrzeżeniem 
wszelkich ograniczeń tych przypadków przez prawo lokalne. 

Wnioski o wykup muszą być przesyłane nie później niż w dniu roboczym poprzedzającym datę obliczenia 
wartości netto aktywów do Opiekuna Konta, ewentualnie za pośrednictwem lokalnego korespondenta danej 
spółki członkowskiej, do której jest przydzielony Właściciel Jednostki. 

Posiadacze jednostek mogą również złożyć wniosek bezpośrednio do Właściciela Konta Depozytariusza, pod 
warunkiem, że wniosek został zatwierdzony przez odpowiednią spółkę członkowską lub jej przedstawicieli 
zgodnie z prawem lokalnym. 

Lokalny korespondent sprawdza ważność przyczyny oraz dołączonych dokumentów wspierających. Przechowuje 
on wniosek o zwrot pieniędzy wraz z dołączonymi do niego dokumentami. 

Wnioski o wypłatę są realizowane w taki sam sposób, jak opisano w powyższej tabeli. 
 

Jednostki są wypłacane gotówką z aktywów Funduszu. W żadnym wypadku płatność nie może przechodzić 
przez konta bankowe pośredników, w szczególności Spółki lub Spółki Zarządzającej, a odpowiednie kwoty są 
przekazywane bezpośrednio beneficjentom przez Opiekuna Konta. Jednak w przypadku wyjątku, dla 
akcjonariuszy będących pracownikami zagranicznej spółki, oraz na wyraźną prośbę właściciela udziału, wypłata 
za wykup ich aktywów może być przesłana do nich przez pracodawcę, instytucję upoważnioną przez lokalne 
przepisy z możliwością dokonania odliczeń z ubezpieczenia społecznego i podatku wymaganego 
obowiązującymi przepisami dotyczącymi tych kwot. Z wyjątkiem, gdzie dotyczy, decyzji spółki zarządzającej o 
ograniczeniu wykupów na warunkach określonych w ustępie 4 niniejszego artykułu, operacja ta musi być 
przeprowadzona w okresie nie przekraczającym jednego miesiąca od ustalenia wartości netto aktywów przed lub 
po (w zależności od przypadku) otrzymaniu wniosku o wykup. 
3. Spółka zarządzająca prowadzi szczególny monitoring środków zainwestowanych w papiery 
wartościowe spółki ze względu na specyficzne ograniczenia zarządzania i kontroli oraz zapewnia zapobieganie 
potencjalnym ryzykom płynności. Celem jest w szczególności zapewnienie, że płatności wykupu zwrotnych 
wobec zainteresowanych pracowników są realizowane zgodnie z obowiązkami regulacyjnymi Spółki 
Zarządzającej i bez wpływu na zarządzanie Funduszem lub pozostałymi posiadaczami. 

4. Schemat limitu odkupu: 
Spółka zarządzająca nie może w pełni realizować scentralizowanych zleceń wykupu na tej samej wartości netto 
aktywów w przypadku wyjątkowych okoliczności oraz jeśli interesy posiadaczy tego wymagają. 

Metoda obliczeń i próg użyty: 
Firma zarządzająca może zdecydować się nie realizować wszystkich wykupów na tej samej wartości aktywów 
netto, gdy osiągnięty zostanie obiektywnie ustalony próg wartości aktywów netto. 
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Ten próg jest rozumiany, przy tej samej wartości aktywów netto, jako wykup netto wszystkich jednostek 
podzielony przez aktywa netto FCPE. 
Aby określić poziom tego progu, firma zarządzająca bierze pod uwagę następujące elementy: 
(i) częstotliwość obliczania wartości aktywów netto CIPF, (ii) orientację zarządzania CIPF, (iii) oraz płynność 
aktywów posiadanych przez fundusz inwestycyjny. 

W przypadku FCPE VERALLIA RELAIS 2026 limit wykupu może zostać uruchomiony przez firmę 
zarządzającą, gdy próg 5% aktywów netto zostanie osiągnięty. 

Próg wyzwalacza jest taki sam dla wszystkich kategorii akcji CIPF. 
Gdy żądania wykupu przekraczają próg wyzwalający, a warunki płynności na to pozwalają, firma zarządzająca 
może zdecydować się na uwzględnienie wniosków o realizację powyżej tego progu, a tym samym częściowo lub 
całkowicie realizować zlecenia, które mogą zostać zablokowane. 
Wnioski o wypłatę niewykonane na wartości netto aktywów będą automatycznie przenoszone do następnej daty 
centralizacji. 
Maksymalny okres stosowania systemu limitu wykupu wynosi 20 wartości aktywów netto w ciągu 3 miesięcy. 

Informacje dla użytkowników w przypadku aktywacji urządzenia: 
W przypadku aktywacji mechanizmu limitu wykupu posiadacze zostaną poinformowani za wszelką cenę na 
stronie internetowej opiekuna konta (www.amundi-ee.com). 
Ponadto posiadacze, których wnioski o wykup nie zostały w całości lub częściowo zrealizowane, zostaną 
poinformowani w szczególny sposób i tak szybko, jak to możliwe po dacie centralizacji przez centralizatora. 

Przetwarzanie niezrealizowanych zamówień: 
Przez cały czas trwania mechanizmu limitu wykupu zlecenia wykupu będą wykonywane w tych samych 
proporcjach dla posiadaczy FCPE, którzy wystąpili o wykup na tej samej wartości netto aktywów. 
Postanowienia tak odroczone nie będą miały pierwszeństwa przed kolejnymi wnioskami o wykup. 

Sprawy zwolnienia: 
Jeśli zlecenie wykupu jest bezpośrednio poprzedzone subskrypcją tego samego inwestora na co najmniej tę samą 
kwotę i złożoną w ten sam dzień wartości aktywów netto, mechanizm ten nie zostanie zastosowany do 
rozpatrywanej wykupu. 

 
ARTYKUŁ 15 – CENY EMISJI I WYKUPU 

Opłaty do opłacenia przez 
inwestora od subskrypcji 

oraz 
Wykupy 

 
Tablica 

 
Skala 

 
Wsparcie 

CIPF/Enterprise 

Niezasłużone opłaty 
wstępne do CIPF 

Wartość aktywów 
netto x 

Liczba akcji 

 
Brak 

 
Nie dotyczy 

Opłaty wstępne do CIPF Wartość aktywów 
netto x 

Liczba akcji 

 
Brak 

 
Nie dotyczy 

Opłaty za wyjście nie są 
przypisane CIPF 

Wartość aktywów 
netto x 

Liczba akcji 

 
Brak 

 
Nie dotyczy 

Zarzuty CIPF dotyczące 
wyjścia z 
inwestycji 

Wartość aktywów 
netto x 

Liczba akcji 

 
Brak 

 
Nie dotyczy 

http://www.amundi-ee.com/
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ARTYKUŁ 16 - KOSZTY OPERACYJNE I PROWIZJE 
 

  
Opłaty obciążane Fondem 

 
Tablica 

 
Skala stawek Wsparcie 

funduszy/przedsięb
iorstw 

P1 

or

az 

P2 

 
Opłaty za zarządzanie 
finansami oraz koszty 
operacyjne i inne usługi* 

 
 

Aktywa netto 

 
Maksymalnie 0,08% TTC 
** 

 
 

Fundusze 

 
 

 
P3 

Koszty pośrednie 
 

Komisja ds. wykupu prowizji 

subskrypcyjnej 

Opłaty za zarządzanie 

 

Aktywa 

netto 

Aktywa 

netto 

Aktywa 

netto 

 

 
Void None 

Maksymalnie 0,15% TTC 

 

Nie ma 

zastosowania 

Nie ma 

zastosowania 

Fundusz 

 
P4 

 
Opłaty za przemieszczanie 

Obciążenie przy 
każdej transakcji 

 
Brak 

 
Nie dotyczy 

P5 Opłata za występ Aktywa netto Brak Nie dotyczy 

 
** Minimalna opłata za zarządzanie wynosi 20 000 euro. Jeśli aktywa Funduszu nie pozwalają na pokrycie 
minimalnej kwoty 20 000 € opłat zarządczych, to firma zapłaci różnicę, aby ją osiągnąć. 

* Te koszty operacyjne i inne usługi obejmują: 
 

Opłaty za opiekuna, prawne, audytowe, podatkowe itd. 

- Ustawowe opłaty audytowe 
- Opłaty dla opiekuna 
- Koszty związane z walorizerem 

 
Koszty związane ze spełnieniem obowiązków regulacyjnych i raportowaniem regulacyjnym 

- Obowiązkowe opłaty stowarzyszenia zawodowego 

 
Polityka wyboru pośredników: 
W Spółce Zarządzającej została ustanowiona procedura wyboru i oceny pośredników oraz kontrahentów, 
uwzględniająca obiektywne kryteria, takie jak koszt pośrednictwa, jakość wykonania oraz badania. Procedura ta 
jest dostępna na stronie internetowej Spółki Zarządzającej pod następującym adresem: 
: www.amundi.com. 

http://www.amundi.com/
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TYTUŁ IV 
POZYCJE KSIĘGOWE I DOKUMENTY UJAWNIAJĄCE 

 
 

ARTYKUŁ 17 - ROK KSIĘGOWY 
Rok finansowy rozpoczyna się dzień po ostatnim dniu handlowym Euronext Paris w grudniu i kończy się 
ostatnim dniem handlowym Euronext Paris tego samego miesiąca następnego roku lub dnia poprzedniego, jeśli 
jest to dzień wolny od pracy publicznej we Francji. 

 
Wyjątkowo pierwszy rok finansowy po dacie utworzenia Funduszu rozpoczyna się od daty jego powstania i 
kończy w dniu przeniesienia aktywów Funduszu do funduszu "VERALLIA" poprzez fuzję-absorpcję 
». 

 
ARTYKUŁ 18 - DOKUMENT PÓŁROCZNY 
W ciągu sześciu tygodni od każdego półroku roku finansowego Spółka Zarządzająca sporządza inwentarz 
aktywów Funduszu pod nadzorem Depozytariusza. 

W ciągu ośmiu tygodni od końca każdego półrocznego roku jest zobowiązane do opublikowania składu 
aktywów Funduszu, po certyfikacji przez Zewnętrznego Audytora Funduszu. W tym celu Spółka Zarządzająca 
przekazuje te informacje Radzie Nadzorczej oraz Spółce, od których każdy posiadacz może o nie poprosić. 

 
ARTYKUŁ 19 – RAPORT ROCZNY 
Na warunkach określonych w Ogólnym Rozporządzeniu AMF oraz instrukcji AMF DOC 2011-21, każdego 
roku, w ciągu sześciu miesięcy od końca roku finansowego, Spółka Zarządzająca przesyła Spółce inwentarz 
aktywów, poświadczony przez Depozytariusza, bilans, rachunek zysków i strat oraz noty sporządzone zgodnie z 
postanowieniami obowiązującego planu rachunkowego,  certyfikowane przez audytora zewnętrznego oraz raport 
zarządczy. 

Spółka Zarządzająca udostępnia każdemu posiadaczowi jednostki kopię raportu rocznego, który może, za zgodą 
z Radą Nadzorczą, zostać zastąpiony uproszczonym raportem zawierającym oświadczenie wskazujące, że raport 
roczny jest dostępny dla każdego posiadacza jednostki, który zna się o niego zwrócić do Rady Nadzorczej,  
komitet społeczny i ekonomiczny lub firma. 

Raport roczny powinien wskazywać w szczególności wysokość opłat Ustawowego Audytora. 
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TYTUŁ V 
NOWELIZACJI, LIKWIDACJA I SPORY 

 

 
ARTYKUŁ 20 - ZMIANY W REGULAMINIE 
Zmiany w tych przepisach, zastrzeżone do wcześniejszej zgody Rady Nadzorczej, są określone w artykule 
8. Każda modyfikacja musi wejść w życie nie wcześniej niż trzy dni robocze po otrzymaniu informacji przez 
posiadaczy udziałów, przekazanych przez Spółkę Zarządzającą i/lub Spółkę co najmniej zgodnie z procedurami 
określonymi przez instrukcje Autorité des marchés financiers, mianowicie, w zależności od przypadku, 
umieszczenie na terenie Spółki, umieszczenie w dokumencie informacyjnym,  List zaadresowany do każdego 
właściciela jednostki lub w inny sposób. 

ARTYKUŁ 21 - ZMIANA SPÓŁKI ZARZĄDZAJĄCEJ I/LUB DEPOZYTARIUSZA 
Rada Nadzorcza może zdecydować o zmianie spółki zarządzającej i/lub depozytariusza, zwłaszcza gdy ten 
ostatni zdecyduje się przestać pełnić lub nie jest już zdolny do wykonywania swoich obowiązków. 

Każda zmiana spółki zarządzającej i/lub depozytariusza podlega wcześniejszej zgodzie Rady Nadzorczej 
funduszu oraz zatwierdzeniu Autorité des Marchés Financiers. 

Po powołaniu nowej spółki zarządzającej i/lub depozytariusza, przeniesienie następuje maksymalnie w ciągu 
trzech miesięcy od zatwierdzenia przez Autorité des marchés financiers. 

W tym okresie była spółka zarządzająca sporządza tymczasowy raport zarządczy obejmujący okres roku 
finansowego, w którym zarządzała funduszem, oraz sporządza inwentaryzację aktywów funduszu. Dokumenty te 
zostaną przesłane nowej spółce zarządzającej w terminie ustalonym na mocy wzajemnej zgody między starą i 
nową spółką zarządzającą a starym i nowym depozytariuszem po poinformowaniu Rady Nadzorczej o tym 
terminie lub, jeśli nie, po upływie wspomnianego trzymiesięcznego okresu. 

W przypadku zmiany depozytariusza poprzedni depozytariusz przekazuje papiery wartościowe i inne aktywa 
nowemu depozytariuszowi zgodnie z ustaleniami uzgodnionymi między nim oraz, w razie stosowności, z 
odpowiednią spółką zarządzającą. 

 
ARTYKUŁ 22 - ZROST / NACIĘCIE 
O transakcji decyduje Rada Nadzorcza. W przypadku, gdy Fundusz nie może być już łączony, Spółka 
Zarządzająca może, za porozumieniem z Depozytariuszem, przenieść aktywa tego Funduszu do funduszu 
"wielofirmowe". 

Wymagana jest zgoda rady nadzorczej funduszu odbiorcy. Jednak jeśli zasady funduszu przyjmującego 
przewidują wpłatę aktywów z innych funduszy, taka umowa nie jest wymagana. 

Transakcje te mogą być dokonywane wyłącznie po zatwierdzeniu przez Autorité des Marchés Financiers oraz po 
otrzymaniu informacji dla posiadaczy jednostek funduszu przenoszącego się na warunkach określonych w 
artykule 20 niniejszego Regulaminu. Są one realizowane pod nadzorem Audytora zewnętrznego. 

Jeśli Rada Nadzorcza nie może się już zbierać, przeniesienie aktywów może być przeprowadzone dopiero po 
wysłaniu przez Spółkę Zarządzającą listu informacyjnego do posiadaczy lub w niepowodzeniu przez Spółkę. 

Nowe prawa posiadacza są obliczane na podstawie wartości aktywów netto jednostek funduszu(ów), ustalanej w 
dniu przeprowadzenia tych transakcji. Depozytariusz jednostkowy przesyła posiadaczom jednostek funduszu 
wchłoniętego lub podzielonego certyfikat określający liczbę jednostek nowego funduszu (lub funduszy), których 
zostali posiadaczami. Spółka zapewni posiadaczom kluczowych dokumentów informacyjnych tego nowego 
funduszu (lub funduszy) oraz udostępni im tekst regulacji tego nowego funduszu, wcześniej zharmonizowany, 
tam, gdzie to dotyczy, z obowiązującymi tekstami. 

SEKCJA 23 - ZMIANA INDYWIDUALNYCH WYBORÓW INWESTYCYJNYCH I CZĘŚCIOWE 
TRANSFERY GRUPOWE 
Te operacje są możliwe, jeśli pozwala na to płynność pierwotnego funduszu. Zmiana 

indywidualnych wyborów inwestycyjnych: 
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Jeśli umowa o uczestnictwie lub zasady planu oszczędnościowego dla pracowników tak przewidują, posiadacz 
może zażądać zmiany indywidualnego wyboru inwestycyjnego (arbitrażu) tego Funduszu na inny instrument 
inwestycyjny. 

W takim przypadku Depozytariusz musi złożyć wniosek o zmianę wyboru indywidualnej inwestycji do Zarządcy 
Konta Powiernika (lub zastosować się do pomieszczeń umowy spółki). 

Częściowe transfery zbiorowe: 

Komitet społeczny i ekonomiczny, a w razie niepowodzenia to sygnatariusze umów, a w razie niepowodzenia 
2/3 pracowników tej samej firmy, może zdecydować o zbiorowym przeniesieniu aktywów pracowników i byłych 
pracowników tej samej firmy z tego Funduszu do innego instrumentu inwestycyjnego. 

Wpłata na nowy fundusz będzie następnie dokonywana na tych samych warunkach, co przewidziane w ostatnim 
paragrafie artykułu 22 niniejszego regulaminu. 

ARTYKUŁ 24 - LIKWIDACJA / ROZWIĄZANIE 
Fundusz nie może zostać zlikwidowany, dopóki jednostki nie są dostępne. 

1. Gdy wszystkie jednostki są dostępne, Spółka Zarządzająca, Depozytariusz i Rada Nadzorcza mogą na mocy 
wzajemnej decyzji zdecydować o likwidacji Funduszu na koniec okresu opisanego, w przypadku 
zastosowania, w artykule 4 niniejszego rozporządzenia; w takim przypadku Spółka Zarządzająca ma pełne 
uprawnienia do likwidacji aktywów, a Depozytariusz do dystrybucji środków z tej likwidacji między 
posiadaczy jednostek w jednej lub kilku ratach. 
W przypadku niepowodzenia likwidator zostanie wyznaczony przez sąd na wniosek każdej zainteresowanej 
osoby. 

Audytor zewnętrzny i depozytariusz będą kontynuować swoje funkcje do zakończenia operacji 
likwidacyjnych. 

2. Jeśli nadal są posiadacze udziałów, których nie można było skontaktować pod ostatnim wskazanym przez 
nich adresem, likwidacja może nastąpić dopiero po zakończeniu pierwszego roku po dostępności ostatnich 
utworzonych jednostek. 

W przypadku, gdy wszystkie dostępne jednostki należą do posiadaczy jednostek, których nie udało się 
skontaktować pod ostatnim przez nich wskazanym adresem, Spółka Zarządzająca może: 

- albo przedłuża Fundusz poza termin określony w regulaminie; 
- lub, w porozumieniu z depozytariuszem, przenieść te jednostki po upływie roku od daty dostępności 

wszystkich praw posiadaczy jednostek na fundusz "wielospółkowego" zarządzania przez 
depozytariusza i przystąpić do rozwiązania funduszu. 

Po wykupieniu wszystkich jednostek Spółka Zarządzająca i Depozytariusz mogą na mocy wzajemnej umowy 
zdecydować o rozwiązaniu Funduszu. Spółka zarządzająca, depozytariusz oraz audytor ustawowy będą 
kontynuować swoje obowiązki do zakończenia operacji likwidacji. 

ARTYKUŁ 25 - SPOR – KOMPETENCJE 
Wszelkie spory dotyczące Funduszu, które mogą pojawić się w trakcie działalności Funduszu lub w momencie 
jego likwidacji, pomiędzy posiadaczami udziałów a Spółką Zarządzającą lub Depozytariuszem, podlegają 
jurysdykcji właściwych sądów francuskich. 

ARTYKUŁ 26 - DATA PIERWSZEJ REJESTRACJI I OSTATNIA AKTUALIZACJA REGULAMINU 
 


